
 

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Dzintaru iela 73, Pāvilosta, Pāvilostas novads, LV 3466, tālr. 63498261, fakss 63484567, e-pasts 

dome@pavilosta.lv 

Pāvilostā 
                

       

28.10.2015.  Nr. PNP/2.2.11/15/1370 

Uz 21.10.2015. Nr.142.9/17-36-12/15 

Latvijas Republikas Saeimas 

Ilgtspējīgas attīstības  komisijai 
Jēkaba iela11, Rīga, LV-1811 

 

Par nodošanu izvērtēšanai un priekšlikumu sniegšanai 

 

Kopumā Pāvilostas novada pašvaldība atbalsta priekšlikumus saistībā ar iespējamajiem 

risinājumiem vispārējās izglītības nodrošināšanai. 

Ierosinājumi. 

Skolu tīkls: 

1) Atļaut 1.-9.klašu ( ne tikai 1.-6.klašu) tīkla noteikšanu atbilstoši izstrādātajiem 

kritērijiem veikt pašvaldībai. 

2) Atbalstām 10.klases atvēršanai nenoteikt tikai skolēnu  skaitu kā vienīgo kritēriju, tas 

varētu būt ieteicamais skaits. Noteikti vajadzētu  ņemt vērā arī mācību un pārbaudes 

darbu  rezultātus , absolventu mācību turpināšanu augstskolās, skolu iespējas  

mācību  procesa kvalitatīvu nodrošināšanu u.c. Ļaut pašvaldībai lemt par 10.klases 

atvēršanu un ja nepieciešams un ir iespēja ļaut piesaistīt pašvaldības finansējumu 

pedagogu atalgojumam.  

3) Atbalstām,  ka jāveic izmaiņas savstarpējos norēķinos. 

 

Telpiskā mobilitāte: 

1) Ar sabiedrisko transportu visus skolēnus nevarēs nogādāt uz izglītības iestādēm, 

tāpēc 1.-9.klašu skolēnu nokļūšanu  atstāt pašvaldības atbildībā. 

2) Uzskatām ,ka pašvaldības transporta pakalpojumus var izmantot jebkurš pašvaldības 

iedzīvotājs, ja to atļauj vietu skaits pašvaldības transportā. 

3) Par ārpustundu/ interešu izglītību ierosinam akcentēt  lielāku vecāku atbildību. Daļēji 

jau tagad tiek nodrošināts un pielāgots transports ārpusstundu nodarbībām. 

4) Atbalstām ideju par dienesta viesnīcu izveidi un iekārtošanu ar daļēju valsts 

finansiālu atbalstu.  

mailto:dome@pavilosta.lv


 

Pedagogu motivācijai: 

1)   Pedagogu darba motivēšanai, ražībai, par audzēkņu augstām sekmēm, izcilu 

skolēnu sagatavošanu un darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām vajadzētu ļaut 

izvērtēt skolas administrācijai, paredzot tam naudas līdzekļus ( no kopējās iedalītājās 

mērķdotācijas ? %), kas būtu direktora rīcībā .  

 

Skolēnu motivācija un prasmju paaugstināšana: 

1) Pašvaldība jau tagad šajā jautājumā iespēju robežās skolēnus atbalsta                            

(stipendijas, naudas balvas par gada vidējo atzīmi,mācību olimpiāžu un konkursu 

uzvarētāju pieņemšana pie domes priekšsēdētāja u.c.), tāpēc neuzskatu par 

lietderīgu vēl izstrādāt IZM priekšlikumus skolēnu motivāciju celšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       U.Kristapsons 

 

 

Metodiķe S.Leja, 63484653 

silvija.leja@pavilosta.lv 

 

 


